Musli Dinkel mit Frichten bio 12,5kg

Bezeichnung: Musli Dinkel mit Friichten

Beschreibung: Feines Misli mit Dinkel und getrockneten Friichten, ohne Weizen. Eine Komposition aus Dinkelflocken, gepufftem
Dinkel im Honigmantel, knusprigen Dinkelflakes und einer Vielfalt an Friichten. Apfel, Kirschen, Cranberries, Sultaninen und
feinsauerliche Himbeerstiickchen sorgen fur SufRe und fruchtigen Geschmack. Ein ballaststoffreicher, bunter Genuss zum Friihstiick
oder wann immer der kleine Hunger kommt. Ideal mit Milch, Joghurt oder einer pflanzlichen Alternative.

Zutaten: Dinkelflocken* 59%, Dinkel gepufft* 12% (Dinkel gepufft* 70%, Honig* 30%), Apfelwirfel* 10%, Sultaninen* 5%
(Sultaninen* 99,5%, Sonnenblumendl*), Sauerkirschen* 5% (Sauerkirschen* 99,5%, Sonnenblumenél*), Cranberries* 4,5%
(Cranberries* 60%, Rohrzucker*, Sonnenblumendl*), Dinkelflakes* 4% (Dinkel*, Meersalz), Himbeerstucke gefriergetrocknet* 1%

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein

Fairtrade: Nein
Glutenfrei: Nein

Vegan: Nein

Superfood: Nein
Nattrlich glutenfrei: Nein
Plastikfrei: Nein

Bio: Ja

Vorteilspackung: Nein

BlO-Kontrollstelle: DE-OKO-003
Zum Produkt

Nahrwerte
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/Produkt/3/20104
/Produkt/3/20104
/Produkt/3/20547
/Produkt/9/22572
/Produkt/9/23297
/Produkt/9/22547
https://www.bodenaturkost.de/detail/018eab318b707095832d8b2a44b28cb7

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1454 kj
Brennwert kj 1451 kj
Brennwert kcal 348 kcal
Brennwert kcal 347 kcal
Fett 1649

davon geséttigte 0.3g

Fettsauren
Kohlenhydrate 66.8 g
Kohlenhydrate 66.7 g
Kohlenhydrate 66.4 g
davon Zucker 20.2g
Ballaststoffe 99
Ballaststoffe 8.8¢
Ballaststoffe 9g
Eiweil3 129
Eiweil3 12.2 ¢
Salz 0.02g
Salz 0.076 g

Allergene
glutenhaltiges Getreide Ja
glutenhaltiges Getreide Nein
glutenhaltiges Getreide Ja
glutenhaltiges Getreide Nein
glutenhaltiges Getreide Ja
glutenhaltiges Getreide Nein
glutenhaltiges Getreide Ja
Huhnerei Nein
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Erdniisse Nein

Milch Nein
Sellerie Nein
Sesamsamen Nein
Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein
Cashews Nein
Dinkel Ja

Dinkel Nein
Dinkel Ja

Dinkel Nein
Dinkel Ja

Dinkel Nein
Dinkel Ja

Gerste Ja

Gerste Nein
Hafer Nein
Hybridstamme Nein
Kamut Nein
Macadamia Nein
Mandeln Nein
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Paraniisse Nein
Pekanisse Nein
Pistazien Nein
Roggen Nein
Haselniisse Nein
Sesam Nein
Walnisse Nein
Weizen Nein
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